Протокол  № 10  Заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»
г. Уфа
27 апреля 2010г.

Число присутствующих членов Правления Партнерства 66,6%.  Заседание Правления правомочно принимать решение в соответствии с п. 5.3.7. и п. 5.3.8. Устава СРО НП «БОАП»

Председателем заседания избран   Ураксин У.Г..

 Секретарь - Харичков С.А.
1.О  приеме в члены саморегулируемой организации СРО НП «БОАП»
· ООО  «ЭнергОм»
·  ООО  «Астра»

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
· ООО  «ЭнергОм»

            на виды работ: 1,3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11
· ООО  «Астра»

 на виды работ: 4, 10, 11
3. О рассмотрении соблюдения требований и правил в целях получения дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

· ООО «БАШПРО»
            на вид  работы:4, 14;
4. Определение даты проведения общего собрания.
1.Слушали: Председателя Правления Ураксина У.Г. о приеме в члены СРО  НП «БОАП»:
· ООО  «ЭнергОм»
·  ООО  «Астра»
Решили: принять в члены СРО  НП «БОАП»
· ООО  «ЭнергОм»
·  ООО  «Астра»
Голосовали: «За»- единогласно
2. Слушали: председателя контрольной комиссии Салова Г.В.  о результатах рассмотрения заявления и соответствии  юридического  лица  требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
· ООО  «ЭнергОм»

            на виды работ: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14;

· ООО  «Астра»
         на виды работ на виды работ: 4, 10, 11
  Решили: выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на  безопасность объектов капитального строительства:
· ООО  «ЭнергОм»   на виды работ:
       -   Первый вид работ: «Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного

            участка»

· Третий вид работ: «Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений»

· Четвертый вид работ: « Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно- технических мероприятий, содержания технологических решений»

· Пятый вид работ: «Работы по подготовке проекта организации строительства»

· Шестой вид работ: «Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов»

-Седьмой вид работ: «Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды»

· Восьмой вид работ: «Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности»

· Девятый вид работ: «Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов»

  - Десятый вид работ: «Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта»

        -Одиннадцатый вид работ: «Работы по разработке технологических и конструктивных
         решений линейного объекта»
· ООО  «Астра»
-Четвертый вид работ: « Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно- технических мероприятий, содержания технологических решений»

-Десятый вид работ: «Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта»

-Одиннадцатый вид работ: «Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта»

         Директору СРО НП «БОАП»:

        -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в
         соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»
        -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

          организациями;

     - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»
       Голосовали: «За»- единогласно
3.  Слушали: Председателя Правления Ураксина У.Г. о внесении изменений в форме дополнения работ в свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 Решили: выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на  безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ следующим организациям:
· ООО «БАШПРО»
-Четвертый вид работ: « Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно- технических мероприятий, содержания технологических решений»

-Четырнадцатый вид работ: «Работы по организации подготовки проектной документации
      привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

     или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)»

Директору СРО НП «БОАП»:

-внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

-направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями;

- разместить информацию о принятом решении на сайте СРО  НП «БОАП»

  Голосовали: «За»- единогласно
4 .Слушали: Председателя Правления Ураксина У.Г. об определение даты проведения общего собрания.

Решили: провести общее собрание 28 мая  2010года в 14.00 в зале ЗАО ПИ «БАШКИРГРАЖДАНПРОЕКТ»:

статус собрания: внеочередное,

предварительная повестка дня:

-утверждение видов работ согласно приказу №    624 от 30 декабря 2009 года  Министерства регионального развития  РФ и внесение изменений в документ «Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО НП «БОАП»

(открытым голосованием);
-  определение  минимальной страховой суммы  при страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по подготовке  проектной документации для строительства,  реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов),  (открытым голосованием);

-  об освобождении от уплаты членских взносов за один квартал, вступивших организаций и индивидуальных предпринимателей  при получении статуса саморегулируемой организации (открытым голосованием)
Директору Партнерства направить уведомление членам  Партнерства  с предварительной повесткой дня Общего собрания и материалов законодательства для ознакомления.

Дата окончания приема предложений членов Партнерства по повестке дня Общего собрания –

до 27.05.2010 год.

Голосовали: «За»- единогласно
Председатель заседания       _________________________ Ураксин У.Г.

Секретарь заседания_______________________________ Харичков С.А.